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ساخت و سازها در تبریز منطبق با اصول استاندارد شهرسازی باشد

استاندار آذربایجان شرقی گفت: ساخت و سازها در تبریز باید منطبق با اصول استاندارد شهرسازی باشد.

استاندار آذربایجان شرقی گفت: ساخت و سازها در تبریز باید منطبق با اصول استاندارد شهرسازی باشد.

به گزارش خبرنگار مهر، اسماعیل جبارزاده بعداز ظهر سه شنبه ششم بهمن ماه جاری در نشست با اعضای هیئت مدیره جدید
نظام مهندسی ساختمان آذربایجان شرقی در عمارت استانداری این استان، ضمن اشاره به ایام دهه فجر، قیام ۲۹ بهمن ماه و
تبریک این مناسبت ها و بررسی نقطه نظرات ارایه شده از سوی اعضای هیئت مدیره جدید نظام مهندسی ساختمان این استان
با تشکر از زحمات بی شائبه پورمهدی و اخلاقی به لحاظ ورود جدی در بحث تشکل ها و ارگان های مرتبط با عمران و شهرسازی
با بیان اینکه وجود چنین افراد و مهندسین باتجربه و متخصصی در این دوره، فرصتی ناب است و شاید در ادوار گذشته چنین
فرصتی پیش نیامده بود، ابراز داشت: باید در راستای تغییر نگرش، تغییر چهره شهری، تغییر نگاه به مسایل عمرانی استان از

این فرصت پیش آمده استفاده شود.

استاندار آذربایجان شرقی در ادامه، ضمن اشاره به سوابق کاری خود در زمینه عمران، ساخت و ساز با بیان اینکه بنده در مسایل
مهندسی، همانند کمک دندان پزشک تجربی هستم و به لحاظ خلق کردن یک چیز جدید، ساخت و ساز نیز نوعی کار خدایی
بوده و همچون خلق کردن است و خداوند خود خالق بوده و افراد خلق کننده را دوست دارد، بیان داشت: در کار مهندسی، هر

روز روز دیگر و متفاوت از روز قبلی بوده و یک روند رو به جلو است.

وی در همین راستا با تکیه بر بناهای تاریخی برجای مانده از ادوار گذشته، عمارت شهرداری و استانداری، نوع ساختمان،
فضاهای ایجاد شده در آن ها ادامه داد: ما باید اثرهای مادی و معنوی ماندگار از خود برجای بگذاریم و در این زمینه مهندسین

ما باید ساختمان ها و بناهایی ماندگار بسازند تا در طول تاریخ به نیکی از آنان یاد شود.

وی در ادامه همین بحث با بیان اینکه در این حوزه در کنار شما هستیم و حمایت از تمامی صنوف و تشکل ها وظیفه ماست و
در این حوزه ما به لحاظ وجود ۲۹ هزار نفر عضو تحصیل کرده که از افراد نخبه جامعه هستند و قطعا نسبت به قشرهای دیگر
ویژگی های خاصی دارند و از طرف مردم ناظر بر ساخت، ساز و عمران هستند، در خدمت این نظام مهندسی هستیم، تصریح
نمود: سازمان نظام مهندسی یا نظام پژشکی باید در دفاع از حقوق اعضا و دفاع از حق و حقوق مردم ایفای نقش نمایند. وی در
همین راستا با بیان اینکه در گذشته، دفاع از حق و حقوق مردم مورد توجه نبوده است، ادامه داد: مهندسین ما باید نسبت به

امضای پای نقشه ها، پای بند و مقید باشند.

وی در ادامه با اشاره به اینکه یک مهندس ناسالم و غیر پاک دست می تواند کل جامعه مهندسی را تحت تاثیر قرار دهد، با
تاکید بر اهمیت مسئولیت و رعایت حفظ حق و حقوق مردم، اظهار داشت: رعایت حفظ حق و حقوق مردم، مهم ترین خواسته

انسانی، عرفی، شرعی و قانونی است که باید از سوی شما رعایت شود.

جبارزاده سپس ادامه داد: از این رو هر مهندسی باید واقف بر اهمیت مسئولیت خود باشد و بداند که مسئولیت وی تا قرن ها
ماندگار خواهد شد.

وی در این راستا با تاکید بر فرهنگ سازی در این زمینه با بیان اینکه رسیدن به آسایش و رفاه زمان بر است، ادامه داد: رسیدن
به این خواسته ها مستلزم زمان، رعایت حق و حقوق مردم، حفظ آبرو و حیثیت خود و جامعه مهندسی است.

جبارزاده با بیان اینکه دنیا متفاوت از قبل شده و برای رسیدن به موفقیت، ضروری است که در حد وسع خود اعضا و سازمان
خود را به روز نگه داریم، با انتقاد از بی توجهی به فضای پرت موجود در ساختمان ها ادامه داد: متاسفانه هنوز علم ساختمان
سازی ما به روز نشده و پنجاه سال است که فضای مرده و غیرقابل استفاده در طراحی و اجرای ساختمان ها، به خصوص در
جاهایی که مشکل عرصه و جا داریم، مشهود است. از این رو توجه به این مسئله و به روز شدن علم ساخت و ساز و تکنولوژی
آن از جمله حواسته های ما از سازمان نظام مهندسی است تا با آوردن افراد و اساتید متخصص داخلی یا خارجی برای آموزش

در این زمینه، آخرین یافته های علم مهندسی در اختیارمان قرار گیرد و علم و تکنولوژی ساخت و ساز ما به روز شود.
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وی در ادامه همین بحث، با تکیه بر وجود بازآموزی اجباری برای پزشکان و لزوم به روز رسانی علم پژشکان، با تاکید بر لزوم
وجود آموزش و بازآموزی اجباری برای مهندسین ابراز داشت: این بازآموزی باید برای مهندسین ما هم درنظرگرفته شود و
درصورت نیاز و نبود نیروهای متخصص در این زمینه با آوردن اساتید برجسته از دیگر شهرها و استان های کشور و یا خارج از
کشور در کنار شما باشیم. وی در این راستا با بیان اینکه هیچ پروژه ای بدون پیوست علمی و مطالعاتی، حق اجرا ندارد و ۲۹
هزار مهندس سازمان نظام مهندسی باید به این پیوست ها روح ببخشند، ادامه داد: با تدوین سند تدبیر و توسعه استان و
لایحه های مختلف آن، چهره تبریز و استان ما در ۲ سال گذشته، متفاوت از دیگر استان ها شده است و در این زمینه نیاز است
که مهندسین ما توجیه شوند و از پیشرفت کل جامعه استانی و ۲۱ شهرستان و پروژه ها و اولویت های اجرایی استان برای پنج

سال آینده مطلع گردند.

استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه چهره تبریز و استان متفاوت از روزهای گذشته شده و عناوینی جدیدی؛ همچون، عنوان
پایتخت جهانی فرش دست بافت، نگارگری جهان اسلام و شهرگردشگری ۲۰۱۸ را کسب کرده است، ادامه داد: کسب این

عناوین، عطش برای آمدن به این شهر و استان را در بین گردشگران ایجاد نموده است.

وی لازمه روی آوردن گردشگران و جذب آنان را در تغییر چهره تبریز دانست و گفت: تحقق این تغییر با ورود جدی تک تک
مهندسین در طراحی، نظارت و اجرای دقیق اصول فنی و مهندسی و استاندارد سازی یکایک ساختمان ها میسر می شود.

وی در ادامه با تاکید بر لزوم تغییر چهره تبریز به عنوان شهر مدرن با اصول استاندارد شهرسازی، با بیان اینکه دولت در زمینه
صرفه جویی آب هزینه کرده، اما پروژه های کارآمد در زمینه جلوگیری از هدر رفت آب و پسماند از سوی مهندسین اریه نشده
است، ابراز داشت: با وجود هزینه های دولت برای جلوگیری از هدر رفت آب، ما ۱۸ درصد پرت آب را داریم و در این حوزه برای

جلوگیری از این هدررفت، ضروری است که مهندسین ما طرح ها و پروژه های کارآمدی را در این زمینه ارایه دهند.

وی در پایان با انتقاد از وجود برخی گزارش های منفی از سوی برخی از شرکت های ساختمانی و زیرآب زنی، پی زنی، وجود
حرف و حدیث پشت سر همکاران جامعه مهندسی نسبت به همدیگر؛ وجود این فرهنگ را ضدتوسعه و پیشرفت دانست و با
بیان اینکه جامعه مهندسی باید نسبت به همدیگر تعصب داشته باشند، تصریح نمود: متاسفانه این فرهنگ غلط در استان ما
بیش از سایر استان ها رواج دارد و بهتر است در این زمینه هولدینگی را تشکیل دهیم و منافع مشترکی را برای آنان تعیین
نماییم و در صدور خدمات فنی و مهندسی خود متفاوت از گذشته به آن نگاه کنیم. از این رو در راستای کمک به مدیریت شهری،

مهندسین ما باید در کنار شهرداری باشند و در این زمینه به عنوان فعال ترین شهروندان ایفای نقش کنند.
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